
ELF 400 SV

ELF Injection

ELF Basic

ELF Handheld

VORTEILE
• Geringer Platzbedarf - passt bequem auf jeden Tisch 
• Geschwindigkeits- und Portionskontrolle
• Solide Edelstahl-Konstruktion
• Robustes Design
• Schnelle Reinigung 
• Einfache Demontage und Produktwechsel ohne Werkzeug
• Dosiervolumen von 9 ml bis 419 ml

BESONDERHEITEN
• Volumetrisches Dosieren 
• 5 Produktzylinder für die unterschiedlichsten Dosiervolumen verfügbar 
• 22 Liter Trichter

Unser Einstiegsmodell, die ELF 400 SV, wurde als kleines Arbeitstier und 
echter Produktionshelfer entwickelt! Die Dosiermaschine sorgt im 
Handumdrehen für präzises und gewichtsgenaues Portionieren und kann 
zum Reinigen innerhalb von Sekunden komplett auseinander gebaut 
werden. Äusserst solide und immer einsatzbereit wird die ELF 400 SV 
schnell zu einem wichtigen Bestandteil Ihrer Produktion werden!



ELF 400 SV

LIEFERUMFANG
• Benutzerhandbuch, Schnellanleitung und Ersatzteilset
GESCHWINDIGKEIT
• Bis zu 140 Portionen/Min. (8.400 Portionen/h) je nach Dosiervolumen und 

Konsistenz
ANSCHLUSS
• Druckluft: 3 - 5 CFM bei 80 psi (88.5 - 141.5 Liter/Min. bei 5.5 Bar)
STÜCKENGRÖSSE
• Bis zu 19 mm (weiche Stücke) 

   

Trichtergrösse
Produktzylinder
Düse
   
   
Dosiersignal
Empfohlen für

ELF SV Basic
22 Liter
3"
Verlängerte 
Auslassdüse mit 
Tüllen-Adapter
Fusspedal
Weiche und feste 
Massen, Füllungen 
und Cremes

ELF SV Handheld
22 Liter
1.5"
Handdüse mit 3/4" 
eingepresstem Silikon-
schlauch (1.2 m Länge)
Handdüse
Weiche Massen, 
Füllungen, Cremes 
und Flüssigkeiten

ELF SV Injection
22 Liter
1.5"
Doppel-
Injektions-Düse

Fusspedal
Weiche Cremes

Die ELF 400 SV ist in 3 Basisvarianten erhältlich:

  Min  Max 
DosiervolumenZylindergrösse

3"
2.5"
2"

1.5"
1"

Sendunginformation
Verpackungsmasse
Verpackungsgewicht

   

53 ml
24 ml
23 ml
10 ml
9 ml

   

419 ml
285 ml
185 ml
95 ml
42 ml

75 cm x 50 cm x 85 cm
28 kg
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info@pitec.ch

distributor of UNIFILLER

         
         

         
         


